

# 合意単価

令和7年12月4日に締結した令和7年度 高屋（ケー39 ほか）溪間工事における  
契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）  
については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和8年1月8日

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
溪間工					式	1.0		51,535,000
	治山土工				式	1.0		3,061,000
		作業土工		2号谷止工	式	1.0		761,273
			礫質土掘削A	(2号谷止工)	m3	436.0	1,244	542,384
			軟岩(Ⅱ)掘削A	(2号谷止工)	m3	46.0	3,222	148,212
			掘削面整形	粘性、礫質土	m2	54.7	581	31,780
			岩盤清掃		m2	30.2	1,288	38,897
		作業土工		3号谷止工	式	1.0		764,831
			礫質土掘削B	(3号谷止工)	m3	481.0	1,022	491,582
			軟岩(Ⅱ)掘削B	(3号谷止工)	m3	61.6	2,999	184,738
			掘削面整形	粘性、礫質土	m2	46.6	581	27,074
			岩盤清掃		m2	47.7	1,288	61,437
		作業土工		4号谷止工	式	1.0		1,535,581
			礫質土掘削C	(4号谷止工)	m3	665.0	1,837	1,221,605
			軟岩(Ⅱ)掘削C	(4号谷止工)	m3	59.0	3,814	225,026
			掘削面整形	粘性、礫質土	m2	56.0	581	32,536
			岩盤清掃		m2	43.8	1,288	56,414
	治山ダム工				式	1.0		48,010,000
		第2号コンクリート谷止工		L=35.0m H=5.0m V=294.9m3	式	1.0		12,993,839
			コンクリートA	18-8-40BB 2号谷止工	m3	294.9	30,340	8,947,266
			止水板	CC300*7mm	m	13.7	4,945	67,746
			水抜A	VUφ300 2号谷止工	式	1.0		26,728
			治山ダム型枠	間伐材利用合板型枠 内部型枠含	m2	294.0	11,555	3,397,170
			治山ダム型枠(放水路)		m2	4.2	10,533	44,238
			植生マット	野付工 200x25x1000x25mm 単位:1枚(3.14m2)	m2	61.1	2,672	163,259
			足場(キャットウォーク)		m	137.0	2,536	347,432
		間詰工		2号谷止工	式	1.0		783,774
			間詰コンクリートA	18-8-40BB 本体同時打設	m3	6.4	29,277	187,372
			間詰コンクリートB	18-8-40BB 本体別打設 小型構造物	m3	8.6	33,231	285,786
			型枠	一般型枠 小型構造物	m2	41.0	7,576	310,616
		第3号コンクリート谷止工		L=28.0m H=7.0m V=319.3m3	式	1.0		15,215,123

			コンクリートB	18-8-40BB 3号谷止工	m3	369.3	30,340	11,204,562
			止水板	CC300*7mm	m	13.5	4,945	66,757
			水抜B	VUφ300 3号谷止工	式	1.0		27,304
			治山ダム型枠	間伐材利用合板型枠 内部型枠含	m2	292.3	11,555	3,377,526
			治山ダム型枠（放水路）		m2	4.2	10,533	44,238
			植生マット	幅57×17.00m以上800mm2未満 緑色（日照率）	m2	40.3	2,672	107,681
			丸太筋	3本筋工	m	3.7	7,282	26,943
			足場（キャットウォーク）		m	142.0	2,536	360,112
		間詰工		3号谷止工	式	1.0		704,040
			間詰コンクリートC	18-8-40BB 本体同時打設	m3	5.4	29,277	158,095
			間詰コンクリートD	18-8-40BB 本体別打設 小型構造物	m3	7.9	33,241	262,603
			型枠	一般型枠 小型構造物	m2	37.4	7,576	283,342
		第4号コンクリート谷止工		L=37.0m H=7.0m V=409.6m3	式	1.0		17,881,022
			コンクリートC	18-8-40BB 4号谷止工	m3	409.6	30,511	12,497,305
			止水板	CC300*7mm	m	19.1	4,945	94,449
			水抜C	VUφ300 4号谷止工	式	1.0		26,885
			治山ダム型枠	間伐材利用合板型枠 内部型枠含	m2	379.2	11,555	4,381,656
			治山ダム型枠（放水路）		m2	4.2	10,533	44,238
			植生マット	幅57×17.00m以上800mm2未満 濃緑（日照率）	m2	95.1	2,672	254,107
			丸太筋	3本筋工	m	15.2	7,282	110,686
			足場（キャットウォーク）		m	186.0	2,536	471,696
		間詰工		4号谷止工	式	1.0		433,108
			間詰コンクリートE	18-8-40BB 本体同時打設	m3	4.0	29,448	117,792
			間詰コンクリートF	18-8-40BB 本体別打設 小型構造物	m3	5.4	33,279	179,706
			型枠	一般型枠 小型構造物	m2	17.9	7,576	135,610
	溪間工付属物取付工				式	1.0		464,000
		堤名板取付工		2.3.4号	式	1.0		464,826
			堤名板取付（2号谷止工）	B型 40*55*1.2cm	枚	1.0	68,242	68,242
			堤名板取付（3.4号谷止工）	C型 60*80*1.5cm	枚	2.0	129,922	259,844
			治山シンボルマーク取付	タイプⅡ 400*300*10mm	枚	3.0	45,580	136,740
仮設工					式	1.0		33,572,000
	仮設工				式	1.0		33,572,000
		工事用道路工			式	1.0		23,845,087
			工事用道路盛土	普通11t 仕上り厚0.3m	m3	1,028.0	324	333,072
			工事用道路掘削（土砂）	幅57×17.00m以上800mm2未満 濃緑（日照率）	m3	1,065.0	276	293,940

			法面整形（切土部）	埴質土 BH山積0.80m3	m2	545.7	991	540,788
			法面整形（盛土部）	埴質土 BH山積0.80m3	m2	631.5	365	230,497
			植生マット	幅1.0m×長さ1.80m×高さ0.05m 透水性山積工（月切付）	m2	631.5	2,672	1,687,368
			暗渠管設置	φ800 高密度ポリエチレン管	式	1.0		1,270,187
			木製横断溝	A400	m	20.0	8,459	169,180
			仮設舗装	コンクリート路面工 機械敷設	m2	2,002.2	7,474	14,964,442
			舗装版破碎	ロータリー破砕機 標準型（延床下型 15m以下 幅は有り）	m2	1,021.3	185	188,940
			支障木伐採		m2	5,247.7	794	4,166,673
		廻排水工		土のう・排水パイプ併用	式	1.0		176,108
		廻排水A		2号谷止工 土のう・排水パイプ併用	式	1.0		36,307
		廻排水B		3号谷止工 土のう・排水パイプ併用	式	1.0		32,859
		廻排水C		4号谷止工 土のう・排水パイプ併用	式	1.0		106,942
		産業廃棄物処理			式	1.0		3,579,467
			産業廃棄物処分費（立木）		m3	354.0	3,230	1,143,420
			産業廃棄物処分費（土砂）		m3	979.9	2,215	2,170,478
			産業廃棄物処分費（Co殻）		t	239.9	1,107	265,569
		産業廃棄物運搬			式	1.0		5,972,296
			ダンプ運搬 10t 木材	片道10.5km BH=山積0.45m3	m3	354.0	9,802	3,469,908
			ダンプ運搬 10t 土砂	片道11.8km BH=山積0.80m3	m3	979.9	2,280	2,234,172
			ダンプ運搬 10t Co殻	片道9.7km BH=山積0.8m3	m3	102.1	2,627	268,216
直接工事費					式	1.0		85,107,000
共通仮設費計					式	1.0		7,708,982
	共通仮設費（率計上）				式	1.0		6,885,756
	現場環境改善費（率計上）				式	1.0		823,226
純工事費					式	1.0		92,815,982
	現場管理費				式	1.0		25,663,080
工事原価					式	1.0		118,479,062
		一般管理費等			式	1.0		19,521,000
	一般管理費等計				式	1.0		19,521,000
工事価格					式	1.0		138,000,000
	消費税相当額				式	1.0		13,800,000
請負金額					式	1.0		151,800,000

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。